
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO XII 

 Ambito territoriale per la provincia di Latina 
                         Ufficio V – 1^  Unità Operativa  

Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
 uff.elemat@istruzione.it 

 
 
Prot. n. 14937    Latina,  12/10/2010 
 

DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.M.n.42 dell’8/4/2009, concernente l’integrazione e l’aggiornamento, per gli anni scolastici 2009/10 e 2010/11, 
delle graduatorie permanenti ad esaurimento per il personale docente ed educativo; 

VISTO  il proprio decreto n. 16518 del 28-7-2009, con il quale sono state pubblicate le graduatorie provinciali ad 
esaurimento definitive del personale docente ed educativo e successivi provvedimenti di modifica ed integrazione; 

VISTA la nota prot. 12519 del 9/09/2010, con la quale sono state pubblicate le graduatorie provinciali ad esaurimento 
definitive del personale docente ed educativo delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado, ricompilate, ai sensi del 
D.M. n. 39 del 22/04/2010, a seguito dell’iscrizione a pieno titolo del personale incluso con riserva nelle graduatorie 
di cui all’art. 4, 6° comma, del D.M. n. 42 dell’8/04/2009, nonché del personale che ha conseguito entro il 
30/06/2010 il titolo di specializzazione per il sostegno, di cui all’art.6 1° comma, del citato D.M.; 

VERIFICATA la necessità di apportare ulteriori modifiche ed integrazioni alle citate graduatorie per reclami su errori materiali o 
omissioni, atteso che ricorre l’interesse pubblico ed al fine di evitare un contenzioso in cui l’Amministrazione 
risulterebbe soccombente, 

 
D E C R E T A 

per i motivi esposti nelle premesse, la graduatoria provinciale permanente ad esaurimento del personale docente della scuola primaria, 
pubblicate con nota n. 12519 del 09/09/2010 sono rettificate ed integrate come di seguito elencato. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei termini e nei modi dalla normativa vigente. 

TEMPERA LIDIA 02/06/74 RM – ID. LT/36991 – Ab. 42,00 Tit. 3,00 anno ins. 2007 Spec. JB-IA Pref. R2 Suppl.SI tot. 45,00 
 
FIORINI VERONICA 31/12/79 RM – ID. LT/119669 – Ab. 41 Serv. 8,00 Tit. 6,00 anno ins. 2009 Spec. JB-IA Suppl. SI 
                                         Tot. 55,00 anzichè 47,00 DA POS. 410 A POS. 363/BIS 
 
 
       F.to IL DIRIGENTE  
                  Maria Rita Calvosa 
Ai Dirigenti Scolastici 
della Provincia LORO SEDI 
 
All’ALBO – ALL’URP  SEDE 
 
Ai Sindacati della Scuola LORO SEDI  
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it

